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هفته بیســت و نهم لیگ برتر ایران 
برگزار شد. یک هفته پرگل و تماشایی 
که نتایج رقم خــورده در بازی‌های آن، 
لیگ را در جذاب‌ترین حالت ممکن به 
ایستگاه آخر رســاند. حالا قهرمان از 
بین قرمز و آبی‌های پایتخت خواهد بود 
و ســقوط برزیلی‌های فوتبال ایران به 
سطح پایین‌تر قطعی شده. اگر اتفاق‌های 
محیرالعقولی نیفتد، تیم‌های ســوم 
و چهارم جدول ســر جای خود باقی 
می‌مانند و جنگ بقا بین تیم‌های پایین 
جدول در حساس‌ترین شکل خود ادامه 
خواهد داشت و سه تیم پیکان، استقلال 
خوزستان و فولاد برای ماندن در لیگ 

برتر هرچه دارند رو خواهند کرد.

فصل انگور قرمز 
پرسپولیســی‌ها که پس از کامبک به یاد 
ماندنی مقابل استقلال خوزستان و توقف رقیب 
دیرینه‌شان استقلال برابر نساجی مازندران، دو 
هفته قبل از پایان فصل به صدر رسیده بودند، 
برای حفظ جایگاه خود باید در قزوین از ســد 
تیم خوب ســعید دقیقی می‌گذشتند. طرف 
قرمز ماجرا خوب می‌دانســت که کار سختی 
دارد. شمس‌آذری‌ها در خانه از استقلال یک 
امتیاز گرفته بودند و سپاهان را هم دست خالی 
به اصفهان برگردانده بودند. اما عزم شاگردان 
اوسمار برای طی کردن دو مانع پیش رو برای 
رســیدن به جام جزم بود. پرسپولیس بازی 
را هجومی آغاز کرد و به گلی که می‌خواست 
رسید. از آن ســو خبرها حاکی از این بود که 
رقیب مقابل گل‌گهر کارش گره خورده، اما با 
گل دقایق پایانی آبی‌ها به گل‌گهر فشار روی 

پرسپولیسی‌ها بیشتر شد.
نیمه‌ دوم و گلی که شمس‌آذر به ثمر رساند 
و جدول آنلاینی که در گوشه قاب تلویزیونی 
نقش بســت، قرمزها را در وضعیت قرمز قرار 
داد و برای مدت کوتاهی صدر آبی شد. شلیک 
ریگی اما دوباره وضعیت را برای پرسپولیس 
نرمال کرد. پرســپولیس اوســمار با تکیه بر 
کیفیت خوبی که در همه خطوط داشت، بازی 
را کنترل کــرد و در ادامه روی ارســال ترابی 
و اشــتباه دروازه‌بان شــمس‌آذر به گل سوم 
رســید تا دقایق باقی‌مانده را با فشار کمتری 
سپری کند. تیمی که در نیم‌فصل دوم یکی از 
با کیفیت‌ترین مجموعه بازیکن‌های خارجی‌ 

باشگاه را در تاریخش جذب کرده، قزوین را با 
شیرینی انگورهای قرمز به مقصد تهران ترک 
کرد تا فقط یک گام تا رســیدن به جام فاصله 
داشته باشــد؛ در آزادی و در مقابل شاگردان 

محرم نویدکیا.

به دنبال برگرداندن آب ریخته به ظرف
استقلال در آزادی به مصاف گل‌گهری رفت 
که هفت هفته از آخرین پیروزی‌اش در لیگ 
می‌گذشت. شــاگردان نکونام پس از تساوی 
هفته گذشته برابر نساجی برای جا نماندن از 
کورس قهرمانی محکوم بــه برد در این دیدار 
خانگی بودند و نیم‌نگاهی هم به قزوین داشتند 
تا در صورت امتیاز از دست دادن پرسپولیس، 
آب ریخته را به ظرف برگردانند و صدر را پس 
بگیرند. بازی برای اســتقلالی‌ها راحت پیش 
نرفت و آنها چند باری را کــه از دفاع گل‌گهر 
گذشتند با ســد محکم محمدرضا اخباری 
مواجه شــدند. خبرها از قزوین هم خوشایند 

نبود. 
پرســپولیس آنجا یک گل از میزبان جلو 
افتاده بود و استقلالی‌ها بازی را با اختلاف سه 
امتیاز نسبت به رقیب دنبال می‌کردند. آنها در 
اواخر نیمه اول با ضربه دقیق چشــمی به گل 
رسیدند. در نیمه دوم بدون اینکه استقلال گل 
دیگری به ثمر برساند، سکوهای آبی به وجد 
آمدند. گل تساوی شمس‌آذر به پرسپولیس 
به ثمر رســید اما آنقدر دوام نیاورد. در ادامه 
بازی، استقلال شانس‌هایی برای بهبود تفاضل 
گل خود خلق کرد اما اخباری کماکان آماده 
نشان می‌داد و قصد نداشت اجازه دهد دروازه 
تیمش دوباره باز شود. استقلال با همان یک 
گل به پیروزی رسید تا وضعیت تقریبا به همان 
شکل قبل بماند؛ با این تفاوت که پرسپولیس 
اختلاف تفاضل گلش را با آبی‌های پایتخت به 
سه رساند و فقط یک بازی تا پایان فصل باقی 

مانده است. 
تیم جواد نکونام که در کنفرانس پایانی بازی 
باز هم صحبت‌های جنجالی‌اش از خود بازی 

بیشتر بازتاب داشت، برخلاف عقیده او اصلا 
فصل بدون اشتباهی را نگذرانده و تصمیمات 
نکونــام و کادرش در طول فصل چه در زمینه 
فنی، چه در حواشی بیرون از مستطیل سبز 
اســتقلال را در وضعیت فعلی قرار داده است. 
وضعیتی که از نظر امتیازی اصلا بد نیســت 
اما سرنوشــت قهرمانی را از دست آنها خارج 

کرده است.

فانوس به‌دست‌ها 
جنگ بقا بیــن تیم‌های فــولاد، پیکان و 
استقلال خوزستان هم به هفته پایانی کشید. 
پیکان و فولاد در ورزشگاه شهدای فولاد دیدار 
حساسی را برگزار کردند. هر کدام از دو تیم در 
صورت پیروزی می‌توانستند یک هفته مانده 
به پایان لیگ، استرس سقوط را از بین ببرند 
و با ایجاد فاصله مطمئن نســبت به استقلال 
خوزستان، خودشــان را از چاه سقوط بیرون 
بکشند. اما زورآزمایی دو تیم کار را در نهایت 
به تساوی کشاند تا هیچ کدام از آنها از فرصت 
مصونیت از سقوط بهره‌مند نشوند. زورآزمایی 
جذابی که تــا آخرین ثانیه‌های بــازی ادامه 
داشت و در دقیقه 98 گل پیکانی‌ها آب سرد 
را بر پیکر فولادی‌ها ریخت. حالا هر دو تیم در 
ایستگاه پایانی در جاده‌های خطرناکی مجبور 

به طی کردن مسیر هستند. 
پیکان به مصاف استقلال می‌رود که فقط 
برای بردن بازی می‌کند و شــرط لازم برای 
اینکه شانس قهرمانی‌اش را هنوز داشته باشد 
کسب سه امتیاز از بازی آخر است. فولاد هم 
باید از جاده‌ای به پر پیچ و خمی چالوس عبور 

کند. جلوی نساجی احیا شده‌ ساکت الهامی 
که جلوی چشــم هواداران پرشورش به این 
راحتی‌ها حاضر نیست در ضیافت بقا در لیگش 

به فولاد ببازد.

آن طرف اما در وتر ایــن مثلث فانوس به 
دست لیگ، استقلال خوزستان با پیروزی برابر 
مس رفسنجان، همه معادلات انتهای جدول 
را پیچیده‌تر کرد. پس از آن بازی تراژیکی که 
برای آنها برابر پرســپولیس رقم خورد، کمتر 
کسی فکر می‌کرد آنها خودشان را پیدا کنند 
و در رفســنجان تیم خوب نویدکیا را ببرند. 
تیمی که با محرم فقط دو بار و فقط به تیم‌های 
استان خوزســتان باخته اســت. با جادوی 
پورموسوی در ریکاوری تیمی که هفته پیش 
تراژیک‌ترین بازی فصل را پشت سر گذاشته، 
حالا شانس بقای استقلال خوزستان با وجود 
امتیاز کمتر نسبت به فولاد و پیکان با توجه به 
 بازی خانگی که مقابل هــوادار در پیش دارد، 

بیشتر است. 

به هر روی از این مثلث برمودا دو تیم جان 
ســالم به در خواهند برد و یک تیم دست در 
دســت صنعت نفتی‌ها به قعــر خلیج فارس 
سقوط خواهد کرد. نفتی که کسی از مسئولان 
فوتبال آبادان به صــدای ناقوس‌های بلندی 
که مدت‌هاست به صدا در آمده بودند تا خبر 
از سرنوشــت شــوم انتهای فصلش بدهند، 
گوشش بدهکار نبود و بالاخره آنچه درباره‌اش 
پیش‌بینی می‌شد با باخت به ذوب‌آهن برایش 

به وقوع پیوست.

و   سایرین
ملوانان در تبریز به تراکتــور باختند تا با 
وجود وضعیت خوبی که در جدول دارند، تارتار 
و انزلی‌چی‌ها از الان به فکر رفع مشکلات تیم 
برای فصل بعد باشند. ملوانی که نتایج خوب 
نیم‌فصل اولش امیدهایی را برای قرار گرفتن در 
جمع چهار تیم بالای جدول در پایان فصل به 
وجود آورده بود، در ادامه نتوانست روند خوبش 
را تکرار کند و احتمال دارد در هفته آخر رتبه 

پنجم را هم از دست بدهد.
سپاهان با برد خفیفش مقابل آلومینیوم 
توانست دسترسی به رتبه ســوم را برای هر 
تیمی غیرممکن کند. مگر تراکتور که فقط در 
شرایطی بسیار عجیب و پیچیده ممکن است به 
امتیاز و تفاضل سپاهانی‌ها برسد. نساجی هم با 
پیروزی درخشانی که برابر هوادار به دست آورد 
توانست فرار بزرگ هفته را رقم بزند. حالا آنها 
در هفته آخر با خیال راحت به میدان می‌روند 
و نساجی، امید شهر خسته یک سال دیگر در 

خلیج فارس ادامه خواهد داد.
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والیبال با یک تغییر در ژاپن
هفته دوم لیگ ملت‌ها در گروه مــردان از ۱۵ تا ۲۰ 
خرداد با ۳۲ دیدار پیگیری خواهد شد که تیم ملی والیبال 
ایران با تیم‌های ژاپن، برزیل، ترکیه، لهستان، بلغارستان، 
اسلوونی و آلمان در گروه سوم این مسابقات قرار دارند. 
تیم ایران بعد از توقفی ۱۰ ساعته در تهران و انجام امور 
ویزای لهستان، راهی ژاپن شد تا برای جبران نتایج تلخ 
هفته اول این رقابت‌ها تلاش کند. مردان والیبال ایران بعد 
از حضور در برزیل و برگزاری چهار دیدار برابر صربستان، 
ایتالیا، کوبا و آرژانتین که همه‌شان با شکست همراه شد، 
آماده ادامه رقابت‌ها می‌شوند. میلاد عبادی‌پور، جواد 
کریمی، محمدطاهر وادی، مرتضی شریفی، امیرحسین 
اسفندیار، پوریا حسین خانزاده، مبین نصری، امیرحسین 
ســاداتی، میثم صالحی، امین اســماعیل‌نژاد، محمد 
بربست، محمد ولی‌زاده، مهدی جلوه، علیرضا فراهانی 
مصلح آبادی، متین احمدی، آرمان صالحی و محمدرضا 

حضرت‌پور ۱۷ بازیکن ایران ایران در این پرواز بودند.
همچنین علی شفیعی مدافع میانی تیم ملی والیبال 
ایران در سی.آی.پی فرودگاه امام خمینی )ره( نشستی 
با سرمربی تیم ملی داشت تا روند بهبودی و آمادگی این 
بازیکن بررسی شود. درنهایت پائز پس از این جلسه از 
سرپرست تیم ملی خواست که شفیعی هم به ملی‌پوشان 
در فوکوهاکا بپیوندد تا بــه این ترتیب تیم ملی والیبال 

ایران با ۱۸ بازیکن در هفته دوم مسابقات حاضر شود.

یکی از بزرگ‌ترین مشکلات والیبال که کادر فنی در 
ادامه مسابقات باید سعی در برطرف شدنش داشته باشد، 
به زدن سرویس خوب برمی‌گردد. هرچند که اوضاع یک 
مقدار بهتر شده اما همچنان نیاز است که تیم ملی در این 
بخش خیلی بهتر شود. تا اینجای لیگ ملت‌ها ایران یک 
نماینده  بین ۱۰ سرویس‌زن برتر مسابقات دارد. جایی که 
میلاد عبادی‌پور و مرتضی شریفی با چهار امتیاز مستقیم 
سرویس در جایگاه هفتم و امین اسماعیل‌نژاد و مهدی 
جلوه با سه امتیاز سرویس در جایگاه هشتم قرار دارند. 
همچنین محمد ولی‌زاده با دو امتیاز سرویس نهم است. 
انتظار می‌رود ایران در هفته دوم،‌ جای خالی برد را مقابل 

نام خود پر کند. 

پایان چلنج کاپ با ششمی
پرونده مسابقات چلنج کاپ زنان آسیا روز گذشته با 
ششمی تیم ملی والیبال ایران بسته شد. در آخرین روز این 
مسابقات،‌ چهار دیدار در فیلیپین برگزار شد که تیم ملی 
ایران در دومین دیدار برای کسب رتبه پنجم مسابقات به 
مصاف هند رفت و سه بر صفر مغلوب شد تا به رتبه ششمی 
مسابقات اکتفا کند. شاگردان پدیده بلوری‌زاده در این 
دیدار با امتیازهای ۲۵ بر ۱۷، ۲۵ بر ۱۶ و ۲۵ بر 11 نتیجه 
را واگذار کردند تا در مجموع با دو پیروزی برابر چین‌تایپه 
و هنگ‌کنگ و چهار شکســت مقابل هند )دو بازی(، 
استرالیا و فیلیپین به کارشان در این رقابت‌ها پایان دهند.
ناگفته نماند ایران در حالی مقابل هند به میدان رفت 
که چهار بازیکن اصلی‌اش را همراه نداشت. در بازی مقابل 
هنگ‌کنگ درســا فلاح و الهه پورصالح آسیب دیدند و 
کادر فنی تصمیم گرفت آنها را به زمین نفرستد. همچنین 
ریحانه کریمی، سرعتی‌زن تیم ملی دچار آنفولانزا شد و 
در ابتدای مسابقه به هتل برگشت تا پیگیر درمانش شود. 
نگار هاشمی نیز در ست ســوم برای گرفتن یک توپ با 
صندلی‌های کنار زمین برخورد کرد و دچار مشــکل از 

ناحیه کف دست شد و نتوانست به بازی برگردد.
    

برنز تور بین‌المللی برای یزدانی
مرحلــه ســوم و پایانــی مســابقه بین‌المللــی 
دوچرخه‌سواری ازبکستان در بخش زنان برگزار شد که 
رکابزن لژیونر کشورمان موفق به کسب مدال برنز شد. 
سمیه یزدانی که همراه با تیم باشگاهی الوتباکت امارات 
در این تور بین‌المللی شرکت کرد،‌ در ماده استقامت جاده 
مسیر ۱۱۶ کیلومتری را با عملکری قابل قبول رکاب زد و 
توانست به مقام با ارزش سومی دست یابد و صاحب مدال 
برنز شود. ریحانه خاتونی از تیم میکس امارات دیگر رکابزن 
ایرانی این مسابقات بود که به عنوان چهاردهمی رسید. 
همچنین در مرحله نخست این تور در بخش استقامت 
جاده هم محمد رامندی ملی‌پوش ایران در رده هفتم قرار 

گرفت و بهترین نتیجه را در بین ایرانی‌ها داشت.

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

پرسپولیس اوسمار با تکیه بر 
کیفیت خوبی که در همه خطوط 

داشت، قزوین را با شیرینی 
انگورهای قرمز به مقصد تهران 

ترک کرد تا فقط یک گام تا 
رسیدن به جام فاصله داشته 

باشد؛ در آزادی و در مقابل 
شاگردان محرم نویدکیا

استقلال مقابل گل‌؛هر با یک گل 
به پیروزی رسید تا وضعیت تقریبا 
به همان شکل قبل بماند؛ وضعیتی 
که از نظر امتیازی اصلا بد نیست اما 
سرنوشت قهرمانی را از دست آنها 

خارج کرده است

سرانجام حضور هانسی فلیک در باشگاه بارسلونا به صورت رسمی اعلام شد تا 
این مربی آلمانی فصل جدید را روی نیمکت آبی و اناری‌ها آغاز کند. قرارداد فلیک 
و بلوگرانا تا تابستان 2026 ادامه دارد. مفاد این قرارداد پیش از این مورد موافقت 
دو طرف قرار گرفته بود. خوان لاپورتا، رئیس باشگاه بارسلونا، بعد از اینکه با ژاوی 
هرناندز به اختلاف خورد، تصمیم گرفت نیمکت تیم را تازه کند. تقریبا از همان 
زمان که ژاوی هم زمزمه رفتنش از بارسا را مطرح کرد، فلیک خواهان حضور در 
این باشگاه بود. حتی شنیده می‌شود فلیک برای اینکه علاقه خود به بارسا را نشان 
دهد، از مدتی قبل آموزش زبان اسپانیایی را آغاز کرده بود. امتناع او از همکاری 
 با برایتون و چلســی در لیگ برتر نشــان داده بود که او علاقه‌مند به همکاری با 

بارسلونا است.
البته برخی صحبت‌ها مبنی بر این بود که ژاوی برای ادامه کار در باشگاه راضی 
شده است،‌ اما در نهایت باشــگاه آنچه از ابتدا مد نظر داشــت را انجام داد و حالا 
سرمربی سابق بایرن‌ مونیخ و تیم ملی آلمان ســکان هدایت این تیم را در دست 
گرفته است. دستمزد او بعد از کسر مالیات حدود سه میلیون یورو برآورد می‌شود. 
این رقم نصف دریافتی سالانه ژاوی اســت اما میزان پاداش فتح لیگ قهرمانان 
و لالیگا به ترتیب، به یک میلیون و ۷۵۰ هزار یورو رســیده و به مراتب بیشــتر از 

پاد‌اش‌های سرمربی سابق است.
هانسی فلیک بعد از اینکه از هدایت تیم ملی آلمان اخراج شد، به مدت 9 ماه 
استراحت کرد و ســرانجام به همراه پینی زهاوی، مدیر برنامه‌هایش به کاتالونیا 

رفت تا آخرین جزئیات قــرارداد را نهایی کند. خوان لاپورتا از ســال‌ها پیش در 
مصاحبه‌های خود به تمجید از فلیک پرداخت و ســرمربی ۵۹ ساله بعد از اخراج 
رونالد کومان در سال ۲۰۲۱ هم یکی از گزینه‌های جدی هدایت بارسا به شمار 

می‌رفت.
فلیک زمانی که بایرن مونیخ را در لیگ قهرمانان اروپا 

هدایت می کرد، بارسلونا را هشت بر دو شکست داده 
بود. او که سال ۱۹۶۵ در هایدلبرگ آلمان متولد شد، 
به دلیل مصدومیت‌های فراوان در ۲۸ ســالگی و 
بعد از تنها ۱۴۸ مســابقه در لیگ آلمان به پایان 

دوران بازی‌اش رسید اما او این فرصت را داشت روی 
نیمکت بایرن مونیخ به اتمام افتخارات ممکن 

دست پیدا کند.
او مربیگری‌اش را سال ۱۹۹۶ 

در اف ســی ویکتوریا بامنتال 
آغاز کرد و سال ۲۰۰۰ هدایت 
هوفنهایم را بــر عهده گرفت 
و پنج فصــل در این تیم ماند 
و سپس به ســالزبورگ رفت 
تا بخشــی از کادر مربیگری 
جووانی تراپاتونــی و لوتار 

ماتئوس شود.
 ۲۰۰۶ وت  ا فلیــک 
به دنبال اســتعفای یورگن 
کلینزمن راهی تیم ملی آلمان 
شد که یوآخیم لوو را به عنوان 
ســرمربی و جانشین کلینزی 

برگزیده بود. لو و فلیک آلمان را به فینال یورو ۲۰۰۸ رساندند، سال ۲۰۱۰ این تیم 
را به نیمه‌نهایی جام جهانی رساندند و در جام جهانی ۲۰۱۴ هم قهرمان شدند. 
فلیک پس از موفقیت در تیم ملی آلمان از هدایت مانشافت کنار رفت و سال ۲۰۱۷ 
به عنوان مدیر ورزشی به هوفنهایم بازگشت و در نهایت تابستان ۲۰۱۹ دستیار 
نیکو کواچ در بایرن مونیخ شد و 6 عنوان پیاپی از جمله سه‌گانه فصل 
20-2019 را با این تیم جشن گرفت اما در ادامه در پی 
اختلاف با سران باشگاه و همچنین دریافت پیشنهاد 
از فدراسیون فوتبال آلمان، بایرن را به مقصد تیم ملی 
آلمان ترک کرد؛ هرچنــد در این تیم حضور موفقی 
نداشت و جایش را به یولیان ناگلزمان داد. فلیک امیدوار 
بود دوران موفقیت خود را روی نیمکت مانشــافت هم 
ادامه دهد اما حذف از دور گروهی جام جهانی 
۲۰۲۲ و تداوم نتایــج ناامیدکننده 
در بازی‌های دوســتانه باعث شد 
آلمانی‌ها کمتر از یک سال مانده به 
یوروی خانگی قید ادامه همکاری 

با او را بزنند.
حالا فلیک ســومین سرمربی 
آلمانی تاریخ بارسا و یکی از تنها دو 
ســرمربی تاریخ اروپاست که در یک 
سال تقویمی فاتح ۶ جام مختلف شده 
است. بارسا فصل گذشــته با هدایت 
ژاوی در رده دوم کار خود را تمام کرد 
و حالا باید دید در فصــل پیش رو،‌ 
فلیک جام قهرمانی را به این باشگاه 

برمی‌گرداند؟

حضور فلیک در بارسا رسمی شد

فاتح شش‌گانه در نیوکمپ

اتفاق روز

لیگ برتر در جذاب‌ترین حالت ممکن

هیجان در ایستگاه آخر

 آريا طاري


